
 1 

 P R O G R A M  
14. jednání Rady HMP, které se koná dne 6. 5. 2024 

 
od 10.00 hod. 

 
 
 
BOD  
1.  Určení ověřovatelů zápisu 
2.  Schválení programu jednání 
3.  Schválení zápisu: 

      - z 12. jednání Rady HMP ze dne 15. 4. 2024  
 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 
4.  51383 

 
 

VH 

ke konsolidované výroční zprávě za rok 
2022 skupiny Pražské služby, a.s. 
 

náměstkyně 
primátora 
Komrsková 
 

10.10 Ing. Paneš, Ph.D. 
představenstvo 
Pražské služby, 
a.s. 
dozorčí rada 
Pražské služby, 
a.s. 
 

5.  51478 
 
 

VH 
 

k personální změně v dozorčí radě 
společnosti Operátor ICT, a.s. 
 

radní Mazur 10.15 Ing. Paneš, Ph.D. 
představenstvo 
OICT, a.s. 
dozorčí rada 
OICT, a.s. 
 

6.  51470 k personálním změnám v Komisi Rady 
hl.m. Prahy pro cyklodopravu a v Komisi 
Rady hl.m. Prahy pro elektromobilitu 
 
 
 

I. náměstek 
primátora Hřib 

10.20 Ing. Lísal, MBA 

7.  51241 k návrhu na poskytnutí dotací na základě 
Programu na podporu projektů ke 
zlepšení stavu životního prostředí hl.m. 
Prahy pro rok 2024 a k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 
2024 
 
 
 

náměstkyně 
primátora 
Komrsková 
 

10.25 RNDr. Kyjovský 

8.  51185 k výsledku výběrového řízení na 
ředitele/ředitelku příspěvkové organizace 
Městská knihovna v Praze 
 

náměstek 
primátora 
Pospíšil 

10.30 MgA. Sulženko, 
Ph.D. 
RNDr. Řehák, 
ředitel Městské 
knihovny v Praze 
 

9.  51315 vyhlášení Programu podpory v oblasti 
kultury a umění pro jednoleté dotace v 
roce 2025 a pro víceleté dotace na léta 
2026 – 2029 
 
 
 

náměstek 
primátora 
Pospíšil 

10.35 MgA. Sulženko, 
Ph.D. 



 2 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 
10.  50986 k návrhu na rozhodnutí o výběru 

dodavatele na veřejnou zakázku „Stavba 
č. 0134 TV Dolní Počernice, etapa 0028 
Lávky přes Rokytku; stavební práce“ 
 
 
 

radní Hroza 10.40 Mgr. Soják 

11.  51299 k návrhu odboru investičního MHMP na 
zavedení nové investiční akce do 
centrálního číselníku akcí včetně 
stanovení celkových investičních nákladů 
investiční akce v kap. 02, k návrhu na 
úpravu kapitálových výdajů INV v roce 
2024 v kap. 02 
 
 
 

radní Hroza 10.45 Mgr. Soják 

12.  50794 k návrhu na prodloužení účinnosti ICT 
koncepce MHMP na období 2019 – 2023 
 
 
 

radní Mazur 10.50 Mgr. Károly 

13.  49699 ke schválení Smlouvy o poskytování IT 
služby 
 
 
 

radní Mazur 10.55 Mgr. Károly 

14.  51498 k návrhu Pravidel pro přípravu návrhů 
obecně závazných vyhlášek a nařízení 
hlavního města Prahy 
 
 
 

radní Zábranský 11.00 JUDr. Pejskarová, 
Ph.D. 

15.  51471 k personálním změnám v Komisi Rady  
hl. m. Prahy pro předzahrádky, stánky a 
trhy 
 
 
 

radní Zábranský 11.05 Ing. Lísal, MBA 

16.  50720 k návrhu na schválení Pravidel k zajištění 
jednotného postupu při krátkodobých 
výpůjčkách konferenčních prostor 
ve Škodově paláci 
 
 
 

ředitel MHMP 11.10 Ing.Stránský 

17.  51589 k návrhu na vyřízení podání adresovaných 
Radě hl.m. Prahy 
 
 
 

ředitel MHMP 11.15 Ing. Lísal, MBA 

18.   Operativní rozhodování Rady HMP 
 

   

19.   Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady 
HMP, různé 

   

 
 
 
 
 



 3 

Materiály zařazené do operativního rozhodování Rady HMP 
 
BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
1.  51112 k nominaci člena a náhradníka do české 

národní delegace v Evropském výboru 
regionů pro období let 2025 – 2030 
 

primátor hl.m. 
Prahy 
 

  

2.  51192 
 

k návrhu na neodmítnutí pozůstalosti 
hl.m. Prahou 
 

primátor hl.m. 
Prahy 
 

  

3.  51246 k zahraničním pracovním cestám členů 
Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

primátor hl.m. 
Prahy 
 

  

4.  50910 k návrhu odboru OCP MHMP na uzavření 
smlouvy o výpůjčce na části pozemku ve 
vlastnictví HMP, svěřeného do správy 
odboru OCP MHMP, se společností 
Technická správa komunikací hl. m. 
Prahy, a.s. 
 

náměstkyně 
primátora 
Komrsková 
 

  

5.  51056 k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. 
č. 155/319, 155/593, 155/594 a 156/15 
v kat. ú. Stodůlky včetně vodního díla 
„Suchý poldr Malá Řepora“ do vlastnictví 
hl. m. Prahy 
 

náměstkyně 
primátora 
Komrsková 
 

  

6.  51295 k návrhu na odpis nákladů vynaložených 
na zmařenou investici etapy 0003 – 
Parkovací domy v rámci stavby č. 4508 
Zoo Hrošinec a sloninec 
 

náměstkyně 
primátora 
Komrsková 
 

  

7.  51312 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v kap. 06 a 
příspěvkových organizací v roce 2024 
 

náměstek 
primátora 
Pospíšil 

  

8.  51284 k návrhu na úpravu limitu počtu 
zaměstnanců a limitů prostředků na platy 
příspěvkové organizace hl. m. Prahy 
Metropolitní zdravotnický servis, 
příspěvková organizace 
 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 

  

9.  51164 k návrhu na pronájem užívaného bytu 
hl.m. Prahy 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 
 

  

10.  51226 k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy náměstkyně 
primátora 
Udženija 
 

  

11.  51454 k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy náměstkyně 
primátora 
Udženija 
 

  

12.  51491 k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy náměstkyně 
primátora 
Udženija 
 

  



 4 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
13.  51494 k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy náměstkyně 

primátora 
Udženija 
 

  

14.  51502 k návrhu na schválení pronájmu bytů 
hl.m. Prahy 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 
 

  

15.  51503 k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy náměstkyně 
primátora 
Udženija 
 

  

16.  49384 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. 
m. Prahy a úpravu celkových nákladů 
investiční akce příspěvkové organizace 
hl.m. Prahy Hřbitovy a pohřební služby 
na rok 2024 
 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 

  

17.  51298 k návrhu na odpis nedobytných 
pohledávek z hlavní činnosti příspěvkové 
organizace hl.m. Prahy Městská 
poliklinika Praha a úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 v roce 
2024 
 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 

  

18.  50419 k návrhu na sloučení příspěvkové 
organizace Střední odborná škola - 
Centrum odborné přípravy a Gymnázium, 
s příspěvkovou organizací Středisko 
praktického vyučování, Praha 5, 
Seydlerova 2451, s účinností od 1.8.2024, 
s tím, že přejímající organizací, která 
převezme veškerá práva, závazky a 
majetek, bude příspěvková organizace 
Střední odborná škola - Centrum odborné 
přípravy a Gymnázium 
 

radní Klecanda   

19.  51279 k návrhu na změnu zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Akademie 
řemesel Praha - Střední škola technická, 
se sídlem Zelený pruh 1294/52, Praha 4 
 

radní Klecanda   

20.  51419 k vydání souhlasného stanoviska ke 
změně zápisu v rejstříku škol a školských 
zařízení právnické osoby Střední odborná 
škola uměleckořemeslná s.r.o., se sídlem 
Praha 9, Podkovářská 797/4 
 

radní Klecanda   

21.  51446 k návrhu na úpravu rozpočtu v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport v souvislosti s 
vrácením návratných finančních 
výpomocí od příspěvkových organizací 
hl.m. Prahy 
 

radní Klecanda   



 5 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
22.  51467 k návrhu na schválení činností spojených 

s uplynutím období 6 let výkonu práce na 
pracovním místě ředitele školy či 
školského zařízení v působnosti odboru 
školství a mládeže MHMP 
 

radní Klecanda   

23.  51309 k realizaci projektu „REACT-EU 
integrace“ financovaného z dotace 
Ministerstva pro místní rozvoj v rámci 
Integrovaného regionálního operačního 
programu 
 

radní Kovářík   

24.  51385 k Účetním závěrkám příspěvkových 
organizací zřízených hl. m. Prahou a 
městskými částmi hl. m. Prahy za rok 
2023 
 

radní Kovářík   

25.  51229 k úpravě rozpočtu vl. m. Prahy v rámci 
mezinárodní spolupráce s UNICEF v roce 
2024 koordinované odborem  FON 
MHMP 
 

radní Kovářík   

26.  51281 k úpravě rozpočtu vl. hl. m. Prahy v rámci 
mezinárodní spolupráce s UNICEF v roce 
2024 koordinované odborem FON 
MHMP 
 

radní Kovářík   

27.  51440 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2024 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu 
z MŠMT určený na financování výzvy k 
předkládání žádostí o poskytnutí dotace 
"Podpora rozvoje dvojjazyčného 
vzdělávání na středních školách v ČR na 
rok 2024" 
 

radní Kovářík   

28.  51441 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2024 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu 
z MŠMT určený na financování výzvy k 
předkládání žádostí o poskytnutí dotace 
"Podpora rozvoje dvojjazyčného 
vzdělávání na středních školách v ČR na 
rok 2024" 
 

radní Kovářík   

29.  51543 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2024 o 
vratky finančních prostředků od MČ 
Praha 4 a jejich vrácení do státního 
rozpočtu 
 

radní Kovářík   



 6 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
30.  51556 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2024 o 
neinvestiční transfer z Ministerstva práce 
a sociálních věcí v souvislosti s 
financováním projektu z OP 
Zaměstnanost plus 2021 – 2027 
 

radní Kovářík   

31.  51442 k návrhu na úpravu rozpočtu a poskytnutí 
účelových dotací městským částem hl.m. 
Prahy v roce 2024 na předfinancování 
mimořádných výdajů v rámci poskytování 
pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na 
útěku před agresí Ruské federace 
 

radní Kovářík   

32.  51465 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2024 o 
neinvestiční transfery ze státního rozpočtu 
z Ministerstva financí ČR na úhradu 
výdajů vynaložených na zajištění různých 
typů nouzového ubytování v souvislosti s 
migrační vlnou velkého rozsahu 
vyvolanou válečným konfliktem na 
Ukrajině 
 

radní Kovářík   

33.  51567 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy na rok 2024 o 
finanční prostředky ze státního rozpočtu z 
Ministerstva pro místní rozvoj určené pro 
MČ HMP na úhradu nákladů za sociální 
pohřby a poskytnutí finančních prostředků 
městským částem hl. m. Prahy 
 

radní Kovářík   

34.  51250 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 
hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 09 - 
Vnitřní správa 
 

radní Mazur   

35.  50904 k návrhu na schválení uzavření dodatků k 
nájemním smlouvám 
 

radní Zábranský   

36.  50977 k návrhu na schválení uzavření dodatků k 
nájemním smlouvám a dohod o uznání 
dluhu a splátkovém kalendáři 
 

radní Zábranský   

37.  50979 k návrhu na schválení uzavření dodatků k 
nájemním smlouvám 
 

radní Zábranský   

38.  51143 k návrhu na schválení uzavření nájemních 
smluv, smluv o výpůjčce a k návrhu na 
výpověď z nájemní smlouvy 
 

radní Zábranský   

39.  51160 k návrhu na schválení uzavření dodatku k 
nájemní smlouvě 
 

radní Zábranský   

40.  51200 k návrhu na schválení dodatků k 
nájemním smlouvám 
 

radní Zábranský   



 7 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
41.  51266 k návrhu na schválení uzavření dodatků k 

nájemním smlouvám 
 

radní Zábranský   

42.  51221 k návrhu na schválení výmazu věcného 
břemene převzatého z pozemkové knihy, 
zatěžujícího pozemek parc.č. 3107/8 v 
k.ú. Zbraslav 
 

radní Zábranský   

43.  50164 k návrhu na úplatné nabytí částí pozemku 
parc.č. 610/1 v k.ú. Velká Chuchle z 
vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 
hl.m. Prahy 
 

radní Zábranský   

44.  50307 k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. 
č. 2/2, jehož součástí je stavba č.p. 323  
do vlastnictví hl. m. Prahy v k.ú. Horní 
Měcholupy, obec Praha 
 

radní Zábranský   

45.  50728 k návrhu na bezúplatné nabytí 30 ks 
sloupů veřejného osvětlení, kabelového 
vedení a zapínacího místa v k. ú. Horní 
Počernice, obec Praha, z vlastnictví 
společnosti Konhefr Počernice s.r.o. do 
vlastnictví hl. m. Prahy 
 

radní Zábranský   

46.  50944 k návrhu na bezúplatné nabytí chodníku a 
pozemku parc. č. 1342/851 v k. ú. 
Jinonice, obec Praha, z vlastnictví 
společnosti DIFESA a.s. do vlastnictví hl. 
m. Prahy 
 

radní Zábranský   

47.  51211 k návrhu na nevyužití zákonného 
předkupního práva ke stavbě bez čp./če., 
umístěné na pozemku ve vlastnictví hl. m. 
Prahy v k.ú. Strašnice, obec Praha 
 

radní Zábranský   

48.  51472 k personálním změnám v Inventarizační 
komisi Rady hl. m. Prahy 
 

radní Zábranský   

49.  51156 k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 
za účelem závěrečného vypořádání 
projektů odboru SLU MHMP 
realizovaných v rámci Operačního 
programu Praha - pól růstu v roce 2024 
 

ředitel MHMP   

50.  51461 
 

k Informativní zprávě o plnění úkolů 
vyplývajících z usnesení Zastupitelstva 
hl.m. Prahy 
 

ředitel MHMP   

51.  51511 k souhlasu s umístěním sídla společnosti 
Vodárny Káraný a.s. a mateřské 
společnosti Zdroj pitné vody Káraný a.s. 
 

ředitel MHMP   

52.  51552 k návrhu na pronájem služebních bytů 
hl.m. Prahy 
 

ředitel MHMP   



 8 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
53.  51495 ke Zprávě o výsledcích kontrolních 

činností zabezpečovaných odborem 
kontrolních činností MHMP za období od 
3. 4. 2024 do 9. 4. 2024 
 

Ing. 
Ondráčková 

  

54.  51496 ke Zprávě o výsledcích kontrolních 
činností zabezpečovaných odborem 
kontrolních činností MHMP za období od 
10. 4. 2024 do 16. 4. 2024 
 

Ing. 
Ondráčková 

  

 
 
 
 
 
 
 

Informace : 
 

TISK                       MATERIÁL  PŘEDKLÁDÁ 

51537 k dokončení Územní studie Památkové rezervace v hl. m. Praze náměstek 
primátora 
Hlaváček 
 

51519 k uzavření smlouvy o poskytování služeb v souvislosti s provozem páternosteru s 
Prague City Tourism a.s. 
 

ředitel MHMP 

 


	 P R O G R A M 

